
 
 

Comune di Varallo Pombia 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZIO: PERSONALE 

N. 22 DEL 25/03/2022  

 
 

 

 

OGGETTO: 

CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA, A TEMPO 

INDETERMINATO E PIENO, DI N. 1 AGENTE DI POLIZIA LOCALE CAT. C. POS. 

ECON. C1 - APPROVAZIONE OPERAZIONI E RISULTANZE 

CONCORSUALI.           

 

 

 

 

L’anno duemilaventidue addì venticinque del mese di marzo, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli 107 e 109 del D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale di nomina del Responsabile del Servizio; 

Vista la legge 241/1990 e s.m. e i.; 



DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO PERSONALE - N. 22 DEL 25/03/2022 

OGGETTO: 

CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA, A TEMPO 

INDETERMINATO E PIENO, DI N. 1 AGENTE DI POLIZIA LOCALE CAT. C. POS. ECON. C1 - 

APPROVAZIONE OPERAZIONI E RISULTANZE CONCORSUALI.           

 

      

Premesso che con determinazione del Servizio Personale n° 3/2022 si avviava il procedimento per 
il reclutamento di personale per l’Ufficio di Polizia Municipale, così come previsto nella 
programmazione triennale del fabbisogno di personale per l’anno 2022 e si approvava il relativo 
bando di concorso; 

Visto l'atto del Responsabile del Servizio di Polizia Locale del Comune di Varallo Pombia e 
Segretario Comunale n. 10 del 25.02.2022, con cui si provvedeva alla nomina della Commissione 
giudicatrice del concorso; 

Viste le domande di partecipazione al concorso presentate, i documenti e gli elaborati delle prove, 
i verbali della commissione giudicatrice ed ogni altro atto relativo al concorso, trasmessi a questo 
ufficio dal Presidente della Commissione; 

Dato atto che la Commissione Giudicatrice ha provveduto ad esaminare in data 23.03.2022 i 
candidati ammessi alla prova orale;  

Visti i verbali e la graduatoria formulata dalla Commissione giudicatrice; 

Constatata la regolarità delle procedure concorsuali; 

Ritenuto pertanto di poter procedere all’approvazione degli atti del concorso in oggetto; 

Preso atto che dagli stessi emerge, come specificato nel verbale n. 3 in data 23 marzo 2022 della 
commissione giudicatrice, riportante la graduatoria di merito, che i candidati risultati idonei sono 
n. 20 (Allegato A); 

Visto il vigente regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi, in particolare 
agli artt. 59 “Valutazione di legittimità delle operazioni concorsuali” e 60 “Assunzioni in servizio”; 

DETERMINA 

 

1. di approvare integralmente gli atti del concorso pubblico per soli esami per la copertura, a 
tempo indeterminato e pieno di n. 1 Agente di polizia locale cat. C pos. econ. C1, ivi compresa la 
graduatoria finale di merito quale riportata nel verbale n. 3 in data 23 marzo 2022 conclusivo 
dei lavori della Commissione Giudicatrice, il quale riporta altresì, per ciascun candidato 
concorrente partecipante alla prova orale il voto conseguito in ciascuna prova (Allegato A); 

2. di dichiarare vincitore del concorso, sulla scorta della graduatoria finale, il seguente candidato:  

GRANDI  LORENZO nato ad Angera (VA) il 20.12.1989 

3. di dare atto che l’effettiva assunzione in servizio del vincitore, previa acquisizione della 
documentazione prevista nel bando all’Art. 12, nonché al richiamato Art. 60 “Assunzioni in 
servizio” del vigente regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi, avrà 
efficacia della data di stipula del contratto individuale di lavoro di cui all'art. 19 del C.C.N.L. 
Funzioni locali 2016-2018 e che, con lo stesso, si procederà alla relativa assunzione in prova nel 
profilo professionale per il quale è stato bandito il concorso; 



4. di dare atto che la graduatoria concorsuale avrà durata di due anni a decorrere dalla data di 
approvazione del presente atto, per l'eventuale copertura dei posti di medesimo profilo 
professionali che si venissero a rendere successivamente vacanti e disponibili. 

5. di pubblicare sul sito internet nella sezione Atti e Pubblicazioni/Bandi di concorso del Comune 
di Varallo Pombia il presente atto. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

Firmato Digitalmente 

REGIS MILANO MICHELE 

 

 

https://www.comune.varallopombia.no.it/it-it/amministrazione/atti-pubblicazioni

